
 人材第４９－２号  

令和６年５月１３日  

 

 埼玉経済同友会会員企業 

  人事担当者 様 

 

 

埼玉県産業労働部人材活躍支援課長  

伊藤 佳子（公 印 省 略）  
 

 
外国人材のニーズに関するアンケートの御協力について（依頼） 

 

 本県の産業労働施策の推進につきましては､日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

県では、県内中小企業における外国人労働者の確保・定着状況等を把握するため、「外国人材

のニーズ 」に関するアンケートを実施いたします。 

つきましては大変お手数ですが、アンケートに御協力くださるようお願い申し上げます。 

また、本アンケート結果は、「強い経済の構築に向けた埼玉県戦略会議」 

（https://www.pref.saitama.lg.jp/a0801/senryakuaigi-mokuji2.html）において今年度新

たに設置された「人手不足分科会」における検討資料、その他県の人手不足対策に関する施策検

討における参考資料として使用させていただく予定ですので、御了承くださるようお願い申し

上げます。 

 

※ 本アンケートは、埼玉経済同友会様他、他団体を通じて御協力をお願いしております。既

に御回答済みの会員様につきましては、再度の御回答は不要です。度重なる御依頼となって

しまった場合は、御容赦ください。 

 

 〇アンケートについて 

 （１）回答期間：令和６年５月１５日（水）～令和６年５月２９日（水）まで 
 （２）回答方法：埼玉県電子申請・届出サービスで回答 

       ※会員様に次の URL 又は QR コードの回答フォームで御回答いただく方式です。 

 

  URL：https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72992 
 

 

 

 

 

 

 

 

                          担当：シニア・外国人活躍支援担当                      

                                  一丸・伊藤・藤田 

                          電 話 ：０４８－８３０－４５３９ 

                          M a i l：a4540-02@pref.saitama.lg.jp 


